CAP. VIGESIMVM QVINTVM.

HABITANTVR INDE, &c. Pertinet autem ad Pannoniam quicquid est agri ultra Sanum Appianus Pannoniam à Græcis dici Pæoniam scriptum reliquit, & Pannonios, pæonas, alij tamen geographi pæoniam diuersam faciunt, eamque apud Axium fluium, in Macedonia constituant. Duas Pannonias Ptholemeus posuit, alteram superiorem, vbi nunc est Austria, alteram inferiorem, cuius limites multo breuiores quàm imperium. Nam Iaziges qui

Transyluani, & Daci, qui Valacchi & Valerij, qui Croacij dicuntur, item Amantini

ni regioni ipsorum subiiciuntur, Ptholemeus, multas ciuitates nominat quorum nomina deleta sunt: Metropoles autem nunc duae sunt, Strigonienfis & Colocenfis.

Moesia

20 CAP. VIGESIMVM SEXTVM. 22

Getæ.
Mondania.
Istropolis.
Tomis
Bosua.
Ruscia.
Seruia.

ANNONIAE IUNGITVR, &c. Inter graues authores de Moesia est disceptatio, alijs duas, alijs vnam constituentibus, Ptholemeus, duas ponit, superiore, & inferiore, vnde qui habitant Asiaticas Mysias proenisse dicuntur, illae Mysiae, eque Moesiae, nuncupantur. Graeci autem vtrasque Mysias dicunt. Has Augustus per Lucium Pisonem in potestatem redegit, Getas, Strabo, inferiorem habitasse prodit, in qua est pars Valachiae, quam alij Mondaniam dicunt, insuper & Danubij ostia. In ora ponti autem Istropolis & Tomis, porro Moesia superior, inter danubium & montes macedonicos continetur, in quo ferme spatio, tres nunc regiones sunt, Bosua, Ruscia, & Seruia, Bosua propè fluuium, qui fertur Moseus à Ptholemeo, apud hos Manicheorum secta pullulat, hi duo principia, alterum bonorum, alterum malorum ponunt: habere dicuntur coenobia in abditis montium coeuallibus, vbi matronae quae ex aliquo morbo euaserunt, sanctis viris statuto temporis spatio, ex voto se seruire ferunt atque ita inter monachos mixtae vna viuunt, quod vitium adhuc apud eos durare produunt.

20 Commentariorum in tertium Plinij Secundi, Naturalis hystorie, scriptoris argutissimi,

20 F I N I S . 22

IN QVARTVM

PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE ARGVTISSIMI SCRIPTORIS LIBRVM, STEPHANI AQVEI VIRI EQVESTRIS, COMMENTARIA.

TERTIVS EVROPAE SINVS, &c. In hoc tertio Europe sunt, apud Molossos, ut scriptum reliquit Solinus: Iouis dodonei templum est: Tomarus item mons nobis centum fontibus, ut placet Theopompo, de quibus paulo post agetur, in hoc enim tractu regiones permultae sunt ut Bectia, Phocis, Epirus, Achaia, Megaris, de quibus suo loco agetur, primo de Epiro.

CAPVT PRIMVM.

PIRVS IPSA AD MAGNESIAM, &c. Epirotarum regionem, ut placitum video Trogo, libro XVI. Molossi primo incoluere. Troianis vero temporibus Vlysses inibi rexisse ferunt historiarum scriptores, in quam it pedibus sententiam Homerum, post quem res ad Aeacidas peruenit, sub quibus longè imperium propagatum fuit. Nam primus ex illa gente Pyrrhus Achillis filius per discessum ad Troiam, amisso paterno regno, in his locis condescit, à quo Molossi pyrrhidæ nuncupati sunt, porrò de situ Epiri dicamus aliquid. Epiri situs, ut Ptholemeo placet, ab arcto, Macedonia, ab ortu Achaia, ab occidente, littus Ionij maris, à Meridie adriaticum attingit. In eo sunt gentes auctore Strabone libro septimo, Chaones, Thesproti item, Tymphæi Tarauli, Amineci, Acamanes, Cassiopi, Molossi, & aliæ plures, vrbs item Ambracia Thesprotiae ab ambracia Thesproti filio, prius Eponia, & paralia dicta, Sinum efficit Ambracensem, cum natura tum arte munitum, ut scriptum Polybius reliquit, duplici muro extracto ita vndique paludibus clausus, ut vnum solum aditum, & quidem angustissimum habeat, hic gens est Amyctæ Thesphrotica, ut ait Aristo. in republica, Epirotarum, Argyrini gens, Epirotica, Acamanes, Curetes, & Abantes, iidem ferè sunt. Nam hi Euboeam, quã abautidè vocatã ferunt, incoluisse feruntur, bellũque cõtinèter de Lilãtè cãpo cũ vicinis gerètes, tandè ab hostibus in pugna, crinibus anteriorib⁹ apprehesos ac deiectos ferũt, sinciput postea rasisse, relictiis, tãtũ occipitij capillis, vnde dicti sunt Curetes à τρις κρητες, quare Homerus dixit Abantes post terga comãtes. Hos deinde migrantes in Aetoliã, atque Epirotarum vocatos esse Arcananas, quasi minime ralos, quia abrafos crines suc-